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Nombre: Don Mario Montalvo Teléfono:
Potencia: 6.4 kW Fecha: 7 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Ndmero de Servicio: 779160203801
HOY CONSUMES SIN PANELES 968 kWh y pagasa CFE $1,693
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,609 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.46 7, AL BIMESTRE  $1,633 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$10,156.00 MXN $357.00 MXN $9,799.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—L“Q‘v
“%M\ ’
_
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
11.8 ANOS 640 W 10 28 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
8.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

SISTEMA SOLO PANELES SOLARES>s 22 de Julio de 2025
Folio No# 20250903

Don Mario Montalvo
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W
10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
10 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $115,985.65

TOTAL (MXN) $115,985.65

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO :
80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
20% AL TERMINO DE INSTALACION

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,156.00 $357.00 $0.00 $9,799.00 $9,799.00 $-106,186.65
2 $10,460.68 $367.71 $0.00 $10,092.97 $10,092.97 $-96,093.68
3 $10,774.50 $378.74 $0.00 $10,395.76 $10,395.76 $-85,697.92
4 $11,097.74 $390.10 $0.00 $10,707.63 $10,707.63 $-74,990.29
5 $11,430.67 $ 401.81 $0.00 $11,028.86 $11,028.86 $-63,961.43
6 $11,773.59 $ 413.86 $0.00 $11,359.73 $11,359.73 $-52,601.70
7 $12,126.80 $426.28 $0.00 $ 11,700.52 $ 11,700.52 $-40,901.18
8 $12,490.60 $439.06 $0.00 $ 12,051.53 $ 12,051.53 $-28,849.65
9 $12,865.32 $452.24 $0.00 $12,413.08 $12,413.08 $-16,436.57
10 $13,251.28 $ 465.80 $0.00 $12,785.47 $12,785.47 $-3,651.10
1 $13,648.81 $479.78 $0.00 $13,169.04 $13,169.04 $9,517.94
12 $14,058.28 $494.17 $0.00 $ 13,564.11 $ 13,564.11 $ 23,082.05
13 $14,480.03 $509.00 $0.00 $13,971.03 $13,971.03 $37,053.08
14 $14,914.43 $524.27 $0.00 $14,390.16 $14,390.16 $51,443.24
15 $15,361.86 $539.99 $0.00 $14,821.87 $14,821.87 $ 66,265.11
16 $15,822.72 $556.19 $0.00 $15,266.52 $15,266.52 $ 81,531.63
17 $16,297.40 $572.88 $0.00 $15,724.52 $15,724.52 $ 97,256.15
18 $16,786.32 $590.07 $ 0.00 $16,196.25 $16,196.25 $113,452.40
19 $17,289.91 $607.77 $0.00 $16,682.14 $16,682.14 $130,134.54
20 $17,808.61 $ 626.00 $0.00 $17,182.61 $17,182.61 $147,317.15
21 $18,342.87 $644.78 $0.00 $17,698.08 $17,698.08 $165,015.23
22 $18,893.15 $ 664.13 $ 0.00 $18,229.03 $18,229.03 $183,244.26
23 $19,459.95 $684.05 $0.00 $18,775.90 $18,775.90 $ 202,020.16
24 $20,043.74 $704.57 $0.00 $19,339.17 $19,339.17 $221,359.33
25 $20,645.06 $725.71 $0.00 $19,919.35 $19,919.35 $241,278.68

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $103,659.49 [l Ahorro acumulado anual $
300,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

-

1,236 kWh

839 kWh

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
1,835.8 1,975.2 2,050.6 1,788.9 1,586.5 1,608.2
1,554.0 1,236.0 566.0 966.0 839.0 645.0
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